
70
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 30 de Maio de 2025.

ITEM ORGANIZAÇÃO 
DA SOCIEDADE 
CIVIL/
PREFEITURA

MUNICÍPIO Nº Processo

01 ASSOCIAÇÃO 
DE PAIS E 
AMIGOS DOS 
EXCEPCIONAIS - 
APAE CASTELO

CASTELO 2025-HNLBB 

02 REDE AICA - REDE 
DE ATENDIMENTO 
INTEGRADO A 
CRIANÇA E AO 
ADOLESCENTE

SERRA
2024-L3594

03 ASSOCIAÇÃO 
LUIZA DE 
MARILLAC

ALEGRE 2025-8V7DC

04 SOCIEDADE SANTA 
RITA DE CÁSSIA

SÃO MATEUS 2025-6BJ45

05 ASSOCIAÇÃO 
PESTALOZZI DE 
MANTENOPOLIS

MANTENOPOLIS 2025-6CRQP

06 APAE - DOMINGOS 
MARTINS

DOMINGOS 
MARTINS 2025-0T2W2

07 ASSOCIAÇÃO 
PESTALOZZI DE 
ÁGUA DOCE DO 
NORTE

ÁGUA DOCE 
DO NORTE 2025-2X5T9

08 ASSOCIAÇÃO 
PESTALOZZI DE 
JAGUARÉ

JAGUARÉ 2025-FMDL9

09 APAE - SANTA 
MARIA DE JETIBÁ

SANTA MARIA 
DE JETIBÁ 2025-HDZN3

10 SOU FELIZ - 
ORGANIZAÇÃO DE 
AMPARO A IDOSOS

MARECHAL 
FLORIANO

2025-GQL3F 

11 CASA DO VOVÔ 
AUGUSTINHO 
BATISTA VELOSO

NOVA 
VENÉCIA

2025-8D2PB

12 ASSOCIAÇÃO 
PESTALOZZI DE 
CONCEIÇÃO DA 
BARRA

CONCEIÇÃO 
DA BARRA 2025-VMK77

13 APAE - AFONSO 
CLÁUDIO

AFONSO 
CLÁUDIO

2025-T03FD

14 ASSOCIAÇÃO 
CASTELENSE DE 
PESSOAS COM 
DEFICIENCIA - 
ACAPODE

CASTELO
2025-3DTN5

15 ASSOCIAÇÃO 
PESTALOZZI DE 
PONTO BELO

PONTO BELO 2025-351SK

16 SOCIEDADE CIVIL 
DE AMPARO A 
VELHICE NINHO DE 
AMOR

AFONSO 
CLÁUDIO 2025-37LKG

17 ASSOCIAÇÃO 
DE PAIS E 
AMIGOS DOS 
EXCEPCIONAIS - 
APAE - ALEGRE

ALEGRE 2025-L8F2Q

18 ASSOCIACAO 
PESTALOZZI DE 
SANTA TERESA

SANTA 
TERESA

2025-5M487

Protocolo 1561770

ORDEM DE SERVIÇO Nº. 047/2025

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela alínea “o”, do art.46, da Lei nº. 3.043/1975, Resolve:

Art. 1º CONSIDERAR CONCEDIDOS, dias restantes de férias regulamentares, ao servidor abaixo:

Nome Nº. Funcional Período aquisitivo Período de férias Total de 
dias

Fábio Marson Moniz Freire 3003710 2022/2023 26/05 a 18/06/2025 24 dias

Vitória, 29 de maio de 2025.
CYNTIA FIGUEIRA GRILLO

Secretária de Estado de Trabalho, Assistência e Desenvolvimento Social
Protocolo 1561797

Secretaria de Estado da Cultura  - SECULT -

ATA DE JULGAMENTO DE RECURSOS E ATO DE 
CONVOCAÇÃO

Edital 010/2024 - Artes Cênicas
A Secretaria de Estado da Cultura torna público a Ata 
de Julgamento de Recursos e Ato de Convocação 
de Proponentes do Edital em epígrafe, conforme 
processo nº 2024-B8DJR. A íntegra do Resultado 
está disponível no site da Secult.

Vitória, 29 de maio de 2025.
Catarina Maria Linhales Baptista

Subsecretária de Estado de Fomento e Incentivo à 
Cultura (Respondendo)

Protocolo 1561712

ATO DE CONVOCAÇÃO

A Secretaria de Estado da Cultura - SECULT CONVOCA 
o senhor Edson Patrício de Souza, proponente 
contemplada no Edital Nº 020/2021 - Seleção 
de Projetos de Circulação de Espetáculos 
Musicais, para devolução do recurso concedido 
no referido edital, com as devidas correções, até o 
prazo máximo de 20 dias após a publicação, A 
não devolução implicará nas sanções previstas no 
item 13.1 do edital em referência.

Vitória, 28 de maio de 2025.
Catarina Maria Linhales Baptista

Subsecretária de Estado de Fomento e Incentivo à 
Cultura (Respondendo)

Protocolo 1561028

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 29 de Maio de 2025 às 22:51:31 Código de Autenticação: 24315b6c


